1. Công nhận kết quả hòa giải thành của các bên tham gia hòa giải được ghi 

trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 23 tháng 9 năm 2025, cụ thể như sau: 

Về nghĩa vụ thanh toán: Bà Phạm Thị Y có nghĩa vụ trả cho bà Nguyễn Thị 

Minh T số tiền 70.620.000đ (Bẩy mươi triệu sáu trăm hai mươi nghìn đồng). Trong 

đó: Nợ gốc là 53.500.000đ (Năm mươi ba triệu năm trăm nghìn đồng), nợ lãi là 

17.120.000đ (Mười bẩy triệu một trăm hai mươi nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án, bên có 

nghĩa vụ chậm trả tiền thì bên có nghĩa vụ phải trả lãi đối với số tiền chậm trả tương 

ứng với thời gian chậm trả. Lãi suất phát sinh do chậm trả được thực hiện theo quy